1. Kisah Kehidupan Seorang Buya Hamka

Nama lengkap dari Buya Hamka iyalah H. Abdul Malik Karim

Amrullah, manusia selalu memanggiln-Nya dengan nama panggilan Buya

Hamka. Buya Hamka juga dilahirkan di kampunganya yang Bernama Sungai

Batang, Meninjau (Su-Bar) ditanggal 17, 02, 1908 M/ 14 Muharram 1326 H.18

dia meninggal diwaktu umur tujuh puluh tiga tahun dihari Jum’at pukul 10:41

ditanggal 24, 07, 1981 M tepat di 22 Hari Ramadhan 1401 H, dia melewatkan

nafas akhirnya di Rumah Sakit Pusat Pertamina. bapaknya ialah kiai Islam

dikenal dengan Dr. H. Abdul Karim anaknya Muhammat Amrullah bin tuanku

Abdullah Saleh alias Haji Rasul pembawa paham-paham pembaharuan Islam

di Minangkabau hususnya dan di Sumatra lainnya yang ditau pada waktu itu